

Protokół nr 29/21

z posiedzenia Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu
w dniu 26 kwietnia 2021 r., przeprowadzonego w trybie zdalnym

Rozpoczęcie posiedzenia 09:18

Zakończenie posiedzenia 13:45

Posiedzenie Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Józef Tracz, który był obecny w siedzibie Urzędu Gminy, w sali konferencyjnej.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszego protokołu oraz inni radni, którzy również mieli możliwość uczestniczenia w trybie zdalnym. Ponadto w trybie zdalnym w posiedzeniu brali udział: Zastępca Wójta Gminy Dorota Mazur, Skarbnik Gminy Bernadeta Kubicka, Sekretarz Gminy Jadwiga Michalska oraz Kierownicy Referatów Urzędu Gminy i Jednostek Organizacyjnych Gminy.

Przed rozpoczęciem posiedzenia Przewodniczący Komisji przypomniał zasady zabierania głosu oraz zasady techniczne obowiązujące podczas zdalnego posiedzenia.

Po sprawdzeniu obecności na podstawie listy obecności Przewodniczący Komisji stwierdził, że jest niezbędne quorum do prowadzenia prawomocnych obrad.

Z uwagi na problemy techniczne po rozpoczęciu posiedzenia komisji, na stan 7 członków Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu obecnych było 6 członków komisji. Nieobecny był Radny Mateusz Jarosz, który dołączył do posiedzenia o godzinie 9:40.

O terminie posiedzenia członkowie komisji zostali powiadomieni pisemnie, otrzymując materiały, w tym projekty uchwał i pozostałe dokumenty.

AD 1. Zatwierdzenie porządku posiedzenia

Przewodniczący Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu Józef Tracz przypomniał, że radni otrzymali zaproponowany porządek posiedzenia i zwrócił się z pytaniem, czy są uwagi do tego porządku.

Radna Agnieszka Bieniek zwróciła uwagę na przedłożone autopoprawki do projektów uchwał w sprawie zmian budżetu gminy na 2021 r. oraz w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Stargard na lata 2021 – 2031 i dodała, że w związku z tym, iż zostały one przedłożone przed posiedzeniem nie powinny być brane pod uwagę, ponieważ radni nie mogli się z nimi zapoznać.

Przewodniczący Komisji wyjaśnił, że autopoprawki zostaną omówione i wyjaśnione podczas opiniowania projektów uchwał, których dotyczą.

Wobec braku innych uwag do porządku posiedzenia, Przewodniczący Komisji odczytał zaproponowany porządek posiedzenia, a następnie poddał go pod głosowanie.

Komisja Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu 6 głosami „za” przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia w brzmieniu jak niżej:

1. Zatwierdzenie porządku posiedzenia;
2. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 28 kwietnia 2021 r. (Projekty uchwał oznaczone numerami roboczymi od XXVI/7/21 do XXVI/13/21);

3. Informacja Wójta Gminy nt. stanu dróg po okresie zimowym oraz plan budowy i remontów – Stanowisko Komisji na sesję;
4. Informacja Wójta Gminy o przejmowanych nieruchomościach od Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa oraz o ich zagospodarowaniu w 2020 roku – Stanowisko Komisji na sesję;
5. Sprawy różne;
6. Zamknięcie posiedzenia komisji.

Wykaz imiennego głosowania nad zatwierdzeniem porządku posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

AD 2. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 28 kwietnia 2021 r. (Projekty uchwał oznaczone numerami roboczymi od XXVI/7/21 do XXVI/13/21)

- **projekt uchwały pod roboczym numerem XXVI/7/21 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność gminy**

Przewodniczący Komisji Józef Tracz otworzył dyskusję odnośnie przedmiotowego projektu uchwały.

Wobec braku pytań i uwag Komisja Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu 6 głosami „za”, pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Wykaz imiennego głosowania nad zaopiniowaniem projektu uchwały stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

- **projekt uchwały pod roboczym numerem XXVI/8/21 w sprawie ustanowienia pomnika przyrody**

Przewodniczący Komisji Józef Tracz otworzył dyskusję odnośnie przedmiotowego projektu uchwały.

Zastępca Wójta Gminy Dorota Mazur wyjaśniła, że z inicjatywą ustanowienia przedmiotowego pomnika przyrody „Bobrowe Źródliko”, położonego w obrębie Poczernin, wyszło Nadleśnictwo Kliniska.

Wobec braku uwag i pytań Komisja Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu 6 głosami „za”, pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Wykaz imiennego głosowania nad zaopiniowaniem projektu uchwały stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

- **projekt uchwały pod roboczym numerem XXVI/9/21 w sprawie przyjęcia regulaminu dotyczącego zasad i trybu udzielania dotacji celowych z budżetu gminy Stargard na pokrycie kosztów związanych z budową przydomowej oczyszczalni ścieków na terenie gminy Stargard**

Przewodniczący Komisji Józef Tracz otworzył dyskusję odnośnie przedmiotowego projektu uchwały oraz poprosił Zastępcę Wójta o wprowadzenie do projektu uchwały.

Zastępca Wójta Gminy Dorota Mazur wyjaśniła, że projekt uchwały dotyczy wprowadzenia zasad udzielania dotacji celowych na pokrycie kosztów związanych z budową przydomowych oczyszczalni ścieków. Zastępca Wójta przypomniała, że w ubiegłym roku Rada uchylili uchwałę dotyczącą poprzedniego regulaminu. Następnie Zastępca Wójta omówiła projekt uchwały, przypominając, że temat dotacji cieszył się dużym zainteresowaniem mieszkańców gminy, stąd też ten projekt uchwały. Niemniej jednak został on zmodyfikowany i dotacja obejmie budynki wybudowane najpóźniej do 31 grudnia 2000 r., i ma na celu realizowanie zamysłu, jakim jest wyeliminowanie starych często nieszczelnych zbiorników bezodpływowych. Poziom dotacji będzie wynosił dla osób fizycznych do 3 tys. zł, dla wspólnot mieszkaniowych do 4 tys. zł i dla właścicieli nieruchomości realizujących wspólne zadanie do

4 tys. zł. Wnioski należy składać do końca sierpnia roku poprzedzającego roku, w którym planowana jest realizacja zadania.

Radny Paweł Żmuda odnosząc się do budżetu, zapytał czy jest przewidziany górny limit środków przeznaczonych na ten cel, ponieważ w poprzednich latach była to kwota 15 tys. zł. Radny zapytał, jak będzie to uregulowane w przyszłym budżecie, czy liczba ewentualnych wniosków jest nieograniczona?

Zastępca Wójta Gminy przypomniała, że w poprzednich latach środki były planowane na poziomie ok 20 tys. zł. Jeżeli było więcej wniosków dominująca była kolejność zgłoszeń. Natomiast teraz planowane będą środki od 20 do maksymalnie 30 tys. zł, a o konkretnej kwocie środków zadecyduje Rada podejmując uchwałę budżetową na kolejny rok budżetowy.

Radny Krzysztof Kowalczyk odnosząc się do daty budowy budynków, zapytał czy właściciele budynków wybudowanych po 31 grudnia 2000 r. nie będą mogli zgłaszać się z wnioskiem o dotacje?

Zastępca Wójta Gminy potwierdziła, że takie budynki nie będą się kwalifikowały do dotacji, ponieważ zamysłem jest pomoc dla budynków mających więcej niż 20 lat.

Radna Agnieszka Lenda zapytała czy w związku z tym, iż została określona ta data, to mieszkańcy nie będą mogli zarzucić pewnego rodzaju dyskryminacji? Czy jest to ustalone i wyjaśnione pod kątem prawnym? Radna dodała, że mieszkańcy, którzy będą się budować w miejscowościach, gdzie nie ma sieci kanalizacyjnej mogą mieć za złe, że nie mają takiej możliwości skorzystania z dotacji. Radna zapytała czy nie byłoby bezpieczniej w pierwszej kolejności wskazać, że będą mogli się ubiegać mieszkańcy z zabudową określoną tą datą, a później pozostali?

Zastępca Wójta Gminy wyjaśniła, że projekt uchwały był opiniowany przez Kancelarię i nie ma tu kolizji z prawem. Natomiast w poprzednim regulaminie, były głównie realizowane inwestycje dotyczące budowy przydomowych oczyszczalni przy nowo budowanych budynkach, a celem była wymiana starych zbiorników na inny sposób odprowadzania ścieków. Kolejno **Radna Agnieszka Lenda** zapytała, co w sytuacji, kiedy zaplanowana kwota środków nie będzie zabezpieczać ilości złożonych wniosków? Co z takimi wnioskami, które przejdą prawidłowo weryfikację, a nie będzie środków już na dotacje, czy wnioskodawca będzie musiał składać jeszcze raz taki wniosek?

Zastępca Wójta Gminy wyjaśniła, że taki wniosek będzie zakwalifikowany pod względem formalnym i będzie przechodzić na następny rok.

Radny Paweł Żmuda odnosząc się do granicznej daty wybudowania budynku, powiedział, że wprowadzenie tego zapisu ma pewien sens i jest zasadne, aby wspierać wymianę starych instalacji.

Radna Agnieszka Lenda powiedziała, że ona tego nie neguje i również uważa, że jest to dobry pomysł. A chodziło jej o to czy pomijanie pozostałych mieszkańców nie spowoduje takich zarzutów, ponieważ uważa, że niekoniecznie mieszkańcy, którzy będą mogli się ubiegać, będą składać wnioski.

Przewodniczący Komisji Józef Tracz zapytał czy po weryfikacji składanych wniosków jest alternatywa zmiany w regulaminie w przyszłym roku granicznej daty budowy budynku?

Zastępca Wójta Gminy odpowiedziała, że jest taka możliwość, za zgodą Rady.

Po zakończeniu dyskusji Komisja Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Wykaz imiennego głosowania nad zaopiniowaniem projektu uchwały stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

– **projekt uchwały pod roboczym numerem XXVI/10/21 w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Stargard Szczeciński (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2013 r. poz.**

1009, z 2020 r. poz. 4757) w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Stargard Szczecińskim

Przewodniczący Komisji Józef Tracz otworzył dyskusję odnośnie przedmiotowego projektu uchwały.

Zastępca Wójta Gminy Dorota Mazur wprowadziła do projektu uchwały oraz wyjaśniła, że przybyło przystanków i jeden przystanek, który był w wykazie w 2013 roku w m. Ulikowo znalazł się w uchwale Powiatu. W wykazie pojawiły się przystanki w m. Żarowo przy ulicy Długiej oraz przy ulicy Klonowej w m. Grzędzice, gdzie MPK planuje rozszerzenie kursów.

Radna Agnieszka Bieniek poprosiła o wyjaśnienie lokalizacji przystanków ujętych w załączniku do projektu uchwały w m. Grzędzice oznaczonych nazwą „Grzędzice wieś”, czy chodzi o ulicę Gryfa? Radna dodała, że nie doszukała się przystanków przy ulicach Brzozowej i Lipowej, a są one bardzo potrzebne, ponieważ mieszkańcy zgłaszają taką potrzebę już nawet teraz gdy są zamknięte tory.

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Inwestycji Piotr Danielewski wyjaśnił, że przystanki przy ulicy Lipowej i Brzozowej będą postawione jako przystanki tymczasowe, na czas, kiedy będzie zamknięty przejazd kolejowy i powinny stanąć jeszcze w tym tygodniu.

Natomiast **Radna Agnieszka Bieniek** poprosiła o wpisanie lokalizacji przystanków przy ulicy Lipowej i Brzozowej na stałe do wykazu przystanków, ze względu na taką potrzebę.

Kierownik Referatu GKI Piotr Danielewski wyjaśnił, że będą to przystanki tymczasowe i jak zostanie otworzony przejazd kolejowy, trasa kursowania autobusów będzie taka jak dotychczas, tylko przez ulicę Gryfa, i nie będzie trasy ulicami Lipową i Brzozową.

Radny Krzysztof Kowalczyk zapytał, dlaczego nie ma w wykazie przystanków w pozostałych miejscowościach, jak Krąpiel, Pęczino i inne?

Przewodniczący Komisji Józef Tracz wyjaśnił, że jest to zmiana załącznika nr 1 do uchwały dotycząca przystanków przy drogach gminnych.

Zastępca Wójta Gminy potwierdziła, że wykaz dotyczy tylko przystanków i wiat zlokalizowanych przy drogach gminnych, wszystkie pozostałe przystanki są w uchwale Rady Powiatu.

Radny Paweł Żmuda poprosił w kwestii porządkowej Kierownika Referatu o sprawdzenie czy przystanek w m. Pęczino przeniesiony spod Dino na drogę gminną nie powinien się również znaleźć w tym wykazie?

Zastępca Wójta Gminy odpowiedziała, że zostanie to sprawdzone i udzieli w najbliższym czasie odpowiedzi.

Radny Maciej Lipka zapytał, czy są przewidziane lokalizacje przystanków pomiędzy miejscowościami Żarowo i Grzędzice?

Kierownik Referatu GKI Piotr Danielewski odpowiedział, że na tym odcinku są przewidziane 4 przystanki, 2 przy samym Żarowie i 2 po środku. Trwają rozmowy z MPK, żeby puścić linie sondażowe i pod te linie są przygotowywane przystanki.

Radna Agnieszka Bieniek poprosiła Zastępcę, żeby uwzględnić przystanki tymczasowe w m. Grzędzice, w trakcie drugiego etapu modernizacji toru, który będzie przypadać w miesiącach lipiec – wrzesień.

Zastępca Wójta Gminy potwierdziła, że zostaną te przystanki uwzględnione.

Po zakończeniu dyskusji Komisja Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu 7 głosami „za”, pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Wykaz imiennego głosowania nad zaopiniowaniem projektu uchwały stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

- **projekt uchwały pod roboczym numerem XXVI/11/21 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Stargardzkiemu na zrealizowanie zadania inwestycyjnego pod nazwą: „Budowa chodnika w Kłępinie”**

Przewodniczący Komisji Józef Tracz otworzył dyskusję odnośnie przedmiotowego projektu uchwały i poprosił Zastępcę Wójta Gminy o wprowadzenie do projektu uchwały.

Zastępca Wójta Gminy Dorota Mazur wyjaśniła, że w budżecie Gminy na ten rok zostały zabezpieczone środki w wysokości 100 tys. zł na zadanie pod ogólną nazwą „Dotacja dla Powiatu Stargardzkiego na dofinansowanie budowy chodników w ciągu dróg powiatowych”. Na prośbę mieszkańców m. Kłębino, 23 lutego br., Gmina wystąpiła z wnioskiem do Starostwa o uwzględnienie w budżecie środków na realizację zadania dotyczącego „Budowy chodnika w Kłępinie”. Lokalizacja od posesji nr 54 do przystanku autobusowego. Zobowiązanie Gminy to pokrycie do 50% kosztów. W odpowiedzi na to pismo Starostwo w marcu przedłożyło projekt umowy pomocy finansowej do akceptacji Gminy. Koszt całości zadania na podstawie szacunków to 40 tys. zł, dlatego pomoc finansowa określona w uchwale to 20 tys. zł. W odpowiedzi do Starostwa Gmina poinformowała o przedłożeniu takiego projektu uchwały do końca kwietnia i stąd prośba o pozytywne zaopiniowanie tego projektu uchwały.

Radna Agnieszka Bieniek odnosząc się do propozycji pomocy powiedziała, że zależy radnym na pomocy mieszkańcom m. Kłębino, ale faktem jest to, że jest to inwestycja Powiatu. Radna powiedziała, że ze względu na mieszkańców poprzez ten projekt, natomiast ma uwagi, ponieważ Gmina pomaga finansowo Powiatowi, a kiedy Gmina prosi o pomoc to Powiat odmawia. Radna dodała, że nie widzi współpracy, a widzi tylko korzyści, które czerpie Powiat.

Przewodniczący Komisji Józef Tracz powiedział, że jest potrzeba zabezpieczenia bezpieczeństwa mieszkańców Kłębina i poprosił o bardziej szczegółowy opis lokalizacji chodnika?

Radna Agnieszka Lenda powiedziała, że z tego, co pamięta jest to kontynuacja chodnika. Radna dodała, że zgadza się z wypowiedzią radnej Agnieszki Bieniek odnośnie pomocy i korzyści dla Powiatu.

Zastępca Wójta Gminy wyjaśniła, że jest to odcinek o długości około 70 metrów i jest to kontynuacja już istniejącego odcinka chodnika do zatoki autobusowej.

Po zakończeniu dyskusji Komisja Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Wykaz imiennego głosowania nad zaopiniowaniem projektu uchwały stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

- **projekt uchwały pod roboczym numerem XXVI/12/21 w sprawie zmian budżetu gminy na 2021 r. wraz autopoprawką do tego projektu oraz projekt uchwały pod roboczym numerem XXVI/13/21 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Stargard na lata 2021 – 2031 wraz autopoprawką do tego projektu**

Przewodniczący Komisji Józef Tracz otworzył dyskusję odnośnie przedmiotowych projektów i poprosił o ich omówienie.

Skarbnik Gminy Bernadeta Kubicka wyjaśniła, że oba projekty uchwał są ze sobą ściśle powiązane, ponieważ zmiany budżetu gminy powodują zmiany w wieloletniej prognozie finansowej. Następnie Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2021 r. i wyjaśniła, że autopoprawka spowodowana jest podjętą w miesiącu marcu uchwałą dotyczącą zmiany terminów w wydatkach niewygasających. Natomiast w miesiącu kwietniu Przewodniczący Rady otrzymał pismo, że wszczęto postępowanie w sprawie nieprawidłowości tamtej uchwały. Skarbnik dodała, iż planując zmianę tamtej uchwały rozmawiała z nowym opiekunem z RIO, który powiedział, że nie widzi przeciwskazań, żeby wprowadzić taką uchwałę i poprawić te terminy. Natomiast w ostatni piątek ostatecznie została podjęta decyzja RIO o stwierdzeniu nieważności uchwały, a Pani Wiceprezes RIO podsunęła

takie rozwiązanie, żeby można było w terminie dokonać zapłaty wykonawcom tych robót, by w tej chwili na najbliższej sesji wprowadzić te wydatki niewygasające z powrotem do budżetu. W związku z tym dokonany zostanie przelew z rachunku wydatków niewygasających na rachunek budżetu kwoty 131 081,23 zł. Dlatego autopoprawka będzie opiewała na trzy inwestycje, które były objęte wydatkami niewygasającymi. W związku z tym proponuje się zmiany polegające na zwiększeniu dochodów budżetu gminy o kwotę 143 633,18 zł, z tego dochody bieżące o kwotę 12 551,95 zł i wydatki majątkowe o kwotę 131 081,23 zł. Jeżeli chodzi o wydatki, to zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 569 974,67 zł, w tym wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 122 978,44 zł i wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 446 996,23 zł. Ponadto proponuje się wprowadzić do budżetu gminy przychody w kwocie 4 815 000,00 zł, z tego z przeznaczeniem na wprowadzenie nowych zadań inwestycyjnych w kwocie 315 tys. zł i kwotę 4 500 000,00 zł z przeznaczeniem na pomniejszenie planowanego do zaciągnięcia w bieżącym roku budżetowym kredytu. Następnie Skarbnik omówiła szczegółowo zmiany dochodów. Kolejno Skarbnik omówiła inwestycje, które mają zostać pokryte wolnymi środkami. Kwota 102 tys. zł na zadanie dotyczące odpłatnego przejmowania sieci wodociągowych wybudowanych ze środków własnych inwestorów to zwrot kwoty pożyczonej wcześniej na zadanie „Budowa sieci wodociągowej na odcinku Lipnik – miasto Stargard”. Kwota 100 tys. zł na wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej przebudowy ulicy Spacerowej w Grzędzicach. Kolejne zadanie to partycypacja w kosztach za mieszkanie docelowe dla wychowanków placówek opiekuńczo – wychowawczych rozpoczynających dorosłe życie we własnym mieszkaniu w ramach programu „Na start” na jedną wychowankę w kwocie 13 915,00 zł. Kolejna pozycja to zwiększenie środków na obsługę eksploatacyjną cmentarzy o kwotę 20 736,00 zł. Ponadto zwiększenie wydatków w rozdziale 70522 w kilku paragrafach związanych z zakupem tabletów dla radnych w ogólnej kwocie 35 tys. zł. Kolejne zadanie to pilotażowy program wymiany części opraw sodowych na ledowe w m. Pęczyno i zwiększenie wydatków w kwocie 40 tys. zł. Skarbnik dodała, że jest to pierwsza miejscowość i będzie to monitorowane jak taka wymiana przekłada się na rachunki za oświetlenie uliczne. Kolejne zmiany to zwiększenie wydatków z tytułu przebudowy sieci wodociągowej w m. Barzkowice droga do Centrum Kultury i Sportu w kwocie 100 tys. zł. Środki zostały wygosposodarowane z tytułu oszczędności środków na zadaniu dotyczącym opracowania Strategii Gminy Stargard. Ponadto Gmina otrzyma dochody z Funduszu Przeciwdziałania Covid-19. Będzie to dofinansowanie dopłat do czynszu dla najemców, którzy utracili dochody w epidemii i jest to kwota 5 953,95 zł, i które w całości zostaną przeznaczone na wypłatę dodatków mieszkaniowych powiększonych o dopłatę do czynszów oraz na zakup materiałów i wyposażenia ponoszonych z tytułu obsługi tego programu. Kolejne środki z Funduszu Przeciwdziałania Covid-19 to kwota 1 798,00 zł w ramach Programu „Wspieraj Seniora na rok 2021” i w całości przeznaczone na obsługę tego Programu. Ponadto w dwóch miejscowościach w ramach funduszu sołeckiego zostały podjęte uchwały przez Rady Sołeckie w m. Poczernin i w m. Rogowo.

Następnie **Skarbnik Gminy** wyjaśniła, że zaproponowane zmiany ujęte w budżecie gminy swoje odzwierciedlenie znajdują w kolejnej uchwale, w wieloletniej prognozie finansowej. Skarbnik wyjaśniła, że największa zmiana dotyczy zmiany poszczególnych elementów składowych pozycji przychody budżetu. W tej chwili po wprowadzeniu wolnych środków, w pozycji 4.1, kwota kredytu planowanego zaciągnięcia zmniejsza się do kwoty 1 310 215,00 zł, z tego na pokrycie deficytu budżetowego kwota 655 108,00 zł. Pozostała kwota z kredytu będzie przeznaczona na finansowanie spłaty rat kredytów i pożyczek wcześniej zaciągniętych. Ponadto zmianie nie ulega pozycja 4.2, czyli nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych 2 036 805,01 zł. Ta kwota zawiera w sobie kwotę 1 957 510,00 zł, którą Gmina otrzymała w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych oraz kwotę 79 295,01 zł w ramach Programu Erasmus+, którą otrzymała Szkoła Podstawowa w Grzędzicach. Ponadto zmianie uległa pozycja 4.3 wolne środki, gdzie zostały wprowadzone wolne środki. Skarbnik

wyjaśniła, że po wprowadzeniu wolnych środków i zwiększeniu dochodów bieżących i majątkowych poprawiły się wskaźniki spłaty zobowiązań. Jest to nieznaczna poprawa, ale daje trochę więcej bezpieczeństwa, jeżeli chodzi o realizację wydatków majątkowych.

Radna Agnieszka Bieniek powiedziała, iż cieszy się, że znalazła się inwestycja dotycząca ulicy Spacerowej w Grzędzicach i rozumie, że jest to zakres generalnego remontu tej ulicy. Następnie Radna odnosząc się do kwestii zakupu materiałów i wyposażenia – zakupu tabletek dla radnych, powiedziała, że nie do końca rozumie takiej potrzeby, ponieważ chyba nie do końca kadencji Rada będzie obradować zdalnie, i wydatek 35 tys. zł na tablety nie uważa za słuszny. Radna zapytała czemu ma to służyć i poprosiła o rozwinięcie tej koncepcji.

Zastępca Wójta Gminy Dorota Mazur wyjaśniła, że jeżeli chodzi o wydatek na poziomie 35 tys. zł, o którym wspomniała radna Agnieszka Bieniek, to Przewodniczący Rady konsultował potrzebę zakupu tego typu urządzeń z radnymi. Dlatego zaplanowano go zgodnie z wolą i sugestią Przewodniczącego i wolą radnych, jak sadzi, ponieważ taka informacja do niej dotarła, że było to konsultowane.

Przewodniczący Komisji Józef Tracz powiedział, że jeżeli chodzi o te konsultacje to chyba nie były one ze wszystkimi radnymi, ponieważ on również ma pytanie czemu ma służyć ta zmiana.

Radna Agnieszka Bieniek powiedziała, że nie przypomina sobie tej konsultacji, natomiast te 35 tys. zł jest to spory wydatek biorąc pod uwagę potrzeby Gminy. Radna powiedziała, że chciałyby poznać opinię innych radnych na ten temat, żeby wypracować stanowisko w tym temacie.

Sekretarz Gminy Jadwiga Michalska wyjaśniła, że jest to propozycja, która wynikała z dyskusji, że zostaje zmieniony system Elektronicznego Obiegu Dokumentów. Propozycja Wójta po rozmowie z Przewodniczącym Rady wyniknęła dlatego, że te tablety, jeżeli zostaną zakupione to zostaną przekazane radnym w użytkowanie do końca kadencji i umożliwią radnym głosowanie zdalne z domu. Zgodnie z nowo opracowywanym Statutem dokumenty będą wpływały w formie elektronicznej. Sekretarz dodała, że dokumenty w formie papierowej jest to duży koszt i zamysłem było, aby wszystkie materiały trafiały do radnych tylko i wyłącznie w formie elektronicznej. Jest to propozycja. Jeżeli radni zadecydują, że nie ma potrzeby zakupu takiego sprzętu, to pozostaje do dyskusji. Sekretarz dodała, iż myśli, że ułatwi to pracę radnych i obsługi rady.

Radna Agnieszka Lenda powiedziała, że zgadza się z wypowiedzią radnej Agnieszki Bieniek. Radna dodała, że wydaje się jej, że w końcu sesje wrócą do formy stacjonarnej, a jak sądzi to tablety mają służyć usprawnieniu pracy w czasie pandemii i elementem zasadniczym jest kwestia głosowania i dlatego w tej chwili nie widzi zasadności. Kolejno Radna zapytała Skarbnik Gminy, na ile Gmina jest w stanie zrealizować inwestycje zaproponowane w tym projekcie uchwały?

Skarbnik Gminy odnosząc się do inwestycji budowy sieci wodociągowej na odcinku Lipnik – miasto Stargard wyjaśniła, że musi ona zostać zrealizowana do końca tego miesiąca, w przeciwnym przypadku Gmina będzie musiała zapłacić odszkodowanie dla firmy budującej centrum handlowe. Z informacji przekazanych przez Kierownika Referatu GKI, inwestycja ta jest już na ukończeniu i w związku z tym nie widzi zagrożenia, a o wyjaśnienie szczegółów poprosiła Kierownika Referatu.

Kierownik Referatu GKI Piotr Danielewski wyjaśnił, że były problemy na budowie i trzeba było na szybko przeprojektować, ale nie wiąże się to z żadnymi dodatkowymi kosztami. Będzie przesunięty termin wykonania, ale wykonawca wywiąże się z dodatkowego jakby obostrzenia, czyli sieć będzie w umownym terminie i Gmina wywiąże się ze zobowiązań w stosunku do inwestora. W tej chwili położona jest cała sieć na odcinku od m. Lipnik do Stargardu i trwają tak zwane prace wykończeniowe, trwają ostanie próby szczelności, dezynfekcja, pobierane są

próbki do badań. Obecnie Gmina czeka na zgłoszenie wykonawcy o zakończeniu prac i gotowości do odbioru. Następnie Kierownik Referatu wyjaśnił radnej Agnieszce Lendzie, że zmiana przebiegu sieci nie spowodowała wzrostu kosztów tej inwestycji.

Radny Krzysztof Kowalczyk powiedział, iż również uważa, że zakup tabletów jest to zbędny wydatek. Radny przypomniał, że na połączonym posiedzeniu wszystkich komisji w dyskusji odnośnie remontu siedziby Urzędu również sugerował, wstrzymanie się z tymi wydatkami.

Radny Maciej Lipka odniósł się do kwestii zakupu sprzętu na potrzeby Rady oraz zmian Statutu Gminy i możliwości przekazywania dokumentów w formie elektronicznej w systemie elektronicznego obiegu dokumentów. Radny powiedział, iż na początku kadencji został popełniony błąd przy zakupie stacjonarnego systemu i dodał, że nie będzie możliwości odchodzenia od informatyzacji. Odnosząc się do jakości urządzeń Radny zwrócił uwagę, że będą to urządzenia do użytkowania w ramach tylko i wyłącznie pracy wynikającej z pełnienia funkcji radnego. Radny powiedział, że tego typu rozwiązania są jak najbardziej adekwatne. Jednocześnie Radny zwrócił uwagę, że w trakcie konferencji jest problem z dostępem do dokumentów i poprosił o sprawdzenie i rozwiązanie tej kwestii.

Przewodniczący Komisji Józef Tracz odnosząc się do wypowiedzi radnego Macieja Lipki powiedział, iż obecny stan również zapewnia radnym elektroniczne przesyłanie dokumentów. Jediną zmianą, którą wprowadza zakup tych tabletów, jest to również zakup usługi do zdalnego głosowania. Przewodniczący dodał, że jednak jest to dalej 35 tys. zł i ciężko mówić o jakiejś zasadności wydatkowania tych środków, kiedy mając nadzieję, że za niedługo posiedzenia komisji i sesje będą odbywać się stacjonarnie.

Radna Agnieszka Bieniek zgodziła się z wypowiedzią Przewodniczącego Komisji i dodała, że to nie ten moment na taki wydatek, zwłaszcza, że będzie możliwość spotkania się stacjonarnie. Natomiast te 35 tys. zł to jedno łóżko w szpitalu i można pomóc wyborcom w dobie pandemii. Kolejno Radna zapytała Przewodniczącego Komisji czy jest taka możliwość, żeby Komisja mogła zagłosować osobno na tym punkcie, żeby móc przejść do głosowania uchwały z tym punktem lub bez tego punktu? Radna zapytała czy może zgłosić taki wniosek?

Przewodniczący Komisji Józef Tracz przypomniał, że Komisja opiniuje dany projekt uchwały albo radni mogą zgłaszać wnioski do danego projektu, które są głosowane i następnie jest głosowanie nad projektem włącznie ze zmianą.

Radna Agnieszka Bieniek odpowiedziała, że chciałaby zgłosić wniosek odnośnie zmiany i usunięcia tego punktu.

Odpowiadając Radnej **Przewodniczący Komisji Józef Tracz** poprosił o doprecyzowanie wniosku, ponieważ trzeba wskazać, gdzie te środki przesunąć.

Radny Paweł Żmuda odnosząc się do prac nad zmianami Statutu Gminy, który przewiduje elektroniczną formę dostarczania dokumentów dla radnych, powiedział, że jeżeli oczywiście zostanie on przyjęty przez Radę, dojdzie do takiej sytuacji, że zadaniem radnego będzie zapewnić sobie dostęp do tych materiałów w formie papierowej lub elektronicznej. Kolejno Radny powiedział, iż rozumie, że jeżeli zakup tych tabletów nie zostanie przegłosowany to każdy radny będzie musiał zorganizować we własnym zakresie sprzęt do drukowania materiałów.

Przewodniczący Komisji Józef Tracz powiedział, że nie, ponieważ nic się nie zmieni, bo czy radny otworzy materiały na ekranie prywatnym czy na ekranie służbowego tabletu to bez różnicy. Jeżeli faktycznie po zmianach w nowym Statucie, nie będzie przekazywania dokumentów w formie papierowej to będzie to wynikało ze zmian Statutu. Przewodniczący dodał, iż nie wie czy takie zamiary są prowadzone. Jediną zmianą, która będzie przy zakupie tych tabletów jest dodatkowy system umożliwiający głosowanie on-line.

Radny Maciej Lipka powiedział, aby nie próbować zagrywek dotyczących przesuwania środków, ponieważ nie jest to odpowiednia droga. Na dzień dzisiejszy mówi się o potrzebie elektroniczacji pracy. Radny podkreślił, że zakup urządzeń ma służyć dla osób pełniących funkcję radnego nie tylko tej kadencji, ale i następnych. Kolejno Radny powiedział o kwestii oszczędności środków i zapytał czy Urząd zrobił analizę, ile w skali roku kosztuje papierowy wydruk i korespondencja tych dokumentów? Radny powiedział, że przypuszcza, iż po zbilansowaniu tych kosztów w skali roku są to wyższe wartości i tu trzeba szukać realnych oszczędności.

Przewodniczący Komisji Józef Tracz odnosząc się do wypowiedzi radnego Macieja Lipki, powiedział, że nie neguje tego pomysłu i nie mówi, że nie jest on zasadny. Jest jeden problem. Nie był wcześniej w pełni ten temat poruszany. Mówi się o jakimś opiniowaniu, ale nie wiadomo, kto z kim rozmawiał. Przewodniczący dodał, że dla niego brakuje informacji, czemu ma to służyć, w związku z czym i jakie korzyści są dla Gminy i Radnych.

Radna Agnieszka Lenda powiedziała, iż ma nadzieję, że doraźna Komisja Statutowa, która obecnie pracuje nad Statutem, nie zamierza ograniczyć praw radnych i nie wpisze zapisu, że dokumenty będą przekazywane tylko i wyłącznie w formie elektronicznej, ponieważ nie wynika to z żadnych przepisów. Radna dodała, iż uważa, że dokumenty winny być dostarczane w obu formach. Kolejno Radna odniosła się do kwestii kosztów dostarczania dokumentów w formie papierowej. Radna powiedziała, że radni powinni mieć prawo do wyboru formy dostarczania dokumentów i uważa, że forma papierowa powinna pozostać.

Przewodniczący Komisji Józef Tracz zapytał czy w przygotowywanym projekcie uchwały w sprawie Statutu Gminy, jest ujęte wykreślenie formy papierowej przy dostarczaniu dokumentów?

Sekretarz Gminy Jadwiga Michalska wyjaśniła, że projekt Statutu jest już na ukończeniu i radni niebawem zostaną z nim zapoznani, i fatycznie w projekcie Statutu jest taki zapis, że radni otrzymują materiały drogą elektroniczną. Niemniej jednak, żeby nie ograniczać dostępu do materiałów, radny może wystąpić z wnioskiem do Przewodniczącego Rady z prośbą o przesyłanie dokumentów w formie papierowej. W związku z tym, zakup tego sprzętu też wynikał jakby z nowego systemu w Biurze Rady. Wstępnie wyliczono miesięczny koszt tabletu dla radnego z dostępem do wszystkich możliwych programów i do głosowania na około 30 zł.

Zastępca Wójta Gminy odnosząc się do wcześniej przekazanej informacji o konsultacji przez Przewodniczącego Rady z radnymi na temat zakupu sprzętu, powiedziała, że pozwoliła sobie wyjaśnić i usłyszała, że ta informacja, została radnym zaprezentowana po zakończeniu ostatniej sesji. Zastępca Wójta dodała, że wiedział o tym również obecny dzisiaj Wiceprzewodniczący Rady.

Przewodniczący Komisji Józef Tracz powiedział, że taka informacja o zamiarach mogła paść, ale nikt nie pytał radnych o zdanie, tylko oznajmił, że taki fakt nastąpi.

Radna Agnieszka Bieniek zgodziła się z wypowiedzią radnej Agnieszki Lendy, gdyż uważa, że radni powinni dalej otrzymywać materiały w formie papierowej i formie elektronicznej. Radna odniosła się również do kosztów jakie ponoszą radni pełniąc swoją funkcję. Następnie Radna powiedziała, że wnosi o usunięcie z działu 750, rozdziału 75022 paragrafu 4210 i 4300 łączną kwotę 35 tys. zł na zakup materiałów i wyposażenia – zakup tabletów oraz zakup usług pozostałych – dostęp do usługi zdalnego głosowania.

Przewodniczący Komisji Józef Tracz powiedział, że Radna musi wskazać, gdzie te pieniądze przekazać i zapytał Skarbnik Gminy czy jest w stanie w tym temacie pomóc?

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że ta kwota na tablety była wygospodarowana z wolnych środków, więc jeżeli radni uznają i mają jakieś inne zadania, które w tej kwocie można by było wprowadzić do budżetu to prosi o wskazanie. Jeżeli nie to po prostu powiększy się wolne środki, które w tym momencie wprowadza się do budżetu.

Następnie **Radny Paweł Żmuda** powiedział, że skoro istnieje takie zagrożenie, że zakup tych tabletek się nie powiedzie, składa wniosek o przesunięcie tych środków 35 tys. zł na remont drogi w Pęczynie na odcinku od szkoły dalej w kierunku ostatniej posesji. Droga jest od zawsze drogą brukowaną nie posiada pobocza i chodzi tu o utwardzenie kawałka pobocza i zrobienie jakby chodnika.

Przewodniczący Komisji Józef Tracz zapytał Kierownika Referatu GKI czy ta droga była brana pod uwagę pod kątem oceny zasadności do remontu?

Kierownik Referatu GKI wyjaśnił, że w pozycji 17, w uzupełnieniu informacji w m. Pęczino jest droga koło szkoły. Jest przewidziane uzupełnienie, profilowanie i zagęszczenie, więc w planie jest, tylko tak naprawdę nie wiadomo czy starczy środków finansowych, żeby to wykonać.

Przewodniczący Komisji Józef Tracz zwrócił uwagę, że radny Paweł Żmuda mówi o kontynuacji tej drogi asfaltowej.

Kierownik Referatu GKI wyjaśnił, że wobec tego nie było to brane pod uwagę.

Natomiast **Radny Maciej Lipka** powiedział, że on chciałby złożyć wniosek o przeznaczenie tych środków 35 tys. zł, jako dotacje na wsparcie dla szpitala w Stargardzie, dla medyków na sprzęt przydatny w walce z pandemią.

Przewodniczący Komisji Józef Tracz powiedział, że są trzy wnioski i warto byłoby się zastanowić czy głosować za wnioskiem radnej Agnieszki Bieniek i skierować te środki do nadwyżki, czy zgodnie z drugim na drogę i trzecim na szpital. Przewodniczący zapytał, jak radni chcą głosować czy nad trzema różnymi wnioskami czy jednym, który spowoduje zwrot tych środków do wolnych środków i wtedy byłyby już one wydatkowane zgodnie z potrzebą?

Radna Agnieszka Bieniek odnosząc się do swojego wniosku zwróciła uwagę Przewodniczącemu, iż nie mówiła, aby środki przekazać do nadwyżki. To była propozycja Pani Skarbnik, a ona nie miała możliwości dokończenia swojego wniosku.

Wobec tego **Przewodniczący Komisji Józef Tracz** zapytał Radną Agnieszkę Bieniek, jaki jest cel wykorzystania tych środków?

Radna Agnieszka Bieniek odpowiedziała, że na remonty cząstkowe dróg w Grzędzicach.

Kolejno **Radny Paweł Żmuda** powiedział, że skoro jest taka dowolność składania wniosków i można wszystko zmienić, co się tylko chce, to on składa kolejny wniosek o zdjęcie z projektu budżetu inwestycji związanej z wykonaniem dokumentacji projektowo – kosztorysowej przebudowy ulicy Spacerowej w m. Grzędzice i przeznaczenie tych środków na modernizację sieci wodociągowej w m. Ulikowo.

Przewodniczący Komisji Józef Tracz poprosił o powagę sytuacji i analizowanie tych wniosków, ponieważ nie chodzi o to, aby odbijać piłeczkę. Komisja debatuje nad potrzebami. Przerzucanie się i ciągnięcie w swoją stronę nie do końca jest zasadne i myśli, że nie służy dobru. Przewodniczący zapytał, czy radni mogliby głosować nad jednym wnioskiem, który by te 35 tys. zł wycofywał z tego zadania i te środki trafiłyby do nadwyżki budżetowej gminy?

Natomiast **Radny Maciej Lipka** zaproponował, że jeżeli ulica Spacerowa nie to, on proponuje te środki przeznaczyć na szatnię kontenerową w m. Krąpiel. Kolejno Radny powiedział, że jego zdaniem ta pozycja na zakup sprzętu powinna pozostać w budżecie. Komisja powinna zaopiniować projekt, a do czasu zakupu sprzętu niech Przewodniczący i Wójt uzasadnią ten zakup. Radny zaproponował, aby ewentualnie nie opiniować tej uchwały w całości lub negatywnie zaopiniować, aby wrócić do tej kwestii w maju.

Przewodniczący Komisji Józef Tracz przypomniał, że jest to budżet gminy, a Gmina musi funkcjonować. Nie może być tak, że radni będą blokować możliwości Gminy, ponieważ też są rachunki, które trzeba opłacić. Przewodniczący poprosił o przeanalizowanie zasadności i dodał,

że jednak warto byłoby o pozytywne ustosunkowanie się do projektu. Kolejno Przewodniczący poprosił radnych o zweryfikowanie jeszcze raz ich wniosków i podanie ich pod dyskusję.

Radna Agnieszka Bieniek zgodziła się ze zdaniem Przewodniczącego odnośnie przeciągania tych środków przez radnych. Radna dodała, iż uważa, że na dzień dzisiejszy zakup tych tabletek jest zbędny i dlatego może się przychylić do tego wniosku, żeby środki w kwocie 35 tys. zł trafiły do wolnych środków z przeznaczeniem na konkretny cel bliżej teraz nieznanym, ale żeby był to cel gminny, a nie powiatowy.

Radny Krzysztof Kowalczyk odnosząc się do kwestii przeciągania środków przez radnych powiedział, że tyle jest potrzeb na terenie gminy i uważa, że jeden wspólny wniosek byłby najlepszy oraz przesunięcie tej kwoty 35 tys. zł do wolnych środków byłoby, póki co słuszne i nie byłoby przekrzykiwania się kto jest ważniejszy.

Wobec powyższych propozycji **Przewodniczący Komisji Józef Tracz**, aby wyjaśnić sytuację i możliwości o godzinie 11.18 zarządził 5 minut przerwy w posiedzeniu komisji.

Następnie Przewodniczący Komisji o godzinie 11.24 wznowił posiedzenie komisji.

Przewodniczący Komisji Józef Tracz odczytał wniosek złożony przez Radną Agnieszkę Bieniek o usunięcie z działu 750 rozdział 75022 zadania 4210 „Zakup materiałów i wyposażenia – zakup tabletek wraz z aplikacją do głosowania dla radnych (16 szt.)” oraz pozostawienie wymienionych środków jako nadwyżki z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 Ustawy o finansach publicznych nie wprowadzonych do budżetu.

Radna Agnieszka Bieniek potwierdziła zgodność swojego wniosku z treścią odczytaną przez Przewodniczącego Komisji.

Wobec powyższego **Przewodniczący Komisji Józef Tracz** zarządził głosowanie nad tym wnioskiem

W wyniku głosowania Komisja Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu, 5 głosami „przeciw”, przy 2 głosach „za” odrzuciła wniosek Radnej Agnieszki Bieniek.

Wykaz imiennego głosowania nad przedmiotowym wnioskiem stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Następnie wobec braku pytań i uwag do przedmiotowych projektów uchwał Przewodniczący Komisji Józef Tracz zamknął dyskusję i zarządził głosowanie nad zaopiniowaniem przedmiotowych projektów uchwał.

Najpierw Komisja Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu 6 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2021 r. wraz z autopoprawką.

Wykaz imiennego głosowania nad zaopiniowaniem przedmiotowego projektu uchwały wraz z autopoprawką stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Kolejno Komisja Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu 6 głosami „za”, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Stargard na lata 2021 – 2031 wraz z autopoprawką. W głosowaniu udziału nie brał Radny Mateusz Jarosz.

Wykaz imiennego głosowania nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Stargard na lata 2021 – 2031 wraz z autopoprawką stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

AD 3. Informacja Wójta Gminy nt. stanu dróg po okresie zimowym oraz plan budowy i remontów – Stanowisko Komisji na sesję

Przewodniczący Komisji Józef Tracz przypomniał o tym, iż radni otrzymali w piątek uzupełnienie do informacji i otworzył dyskusję w temacie przedmiotowej informacji.

Radny Krzysztof Kowalczyk odnosząc się do przedmiotowej informacji oraz swojego zgłoszenia na poprzednim posiedzeniu komisji potrzeby remontu drogi gminnej w m. Krąpiel, zapytał, co dalej w sprawie tej drogi i czy będzie brany po uwagę jej remont? Kolejno Radny zapytał, jak przedstawia się sytuacja drogi w m. Krąpiel, na którą był składany wniosek w ramach funduszy popegeerowskich, czy już coś wiadomo?

Zastępca Wójta Gminy Dorota Mazur wyjaśniła, że nie ma rozstrzygnięcia, jeżeli chodzi o wnioski w ramach funduszy popegeerowskich. Natomiast jeśli chodzi o remonty dróg na terenie całej Gminy jest w uzupełnieniu w punkcie 1 informacja dotycząca kontynuacji prac cząstkowych na terenie całej Gminy, w tym również w m. Krąpiel, te cząstkowe prace na tych drogach będą realizowane.

Radna Agnieszka Bieniek powiedziała, że uważa ten przedłożony raport za niedokończony. Brakuje w nim dróg, które zgłaszała w miesiącu styczniu. Radna dodała, że dla niej ten raport nie jest rzetelny, ponieważ nie zna kosztów remontów poniesionych przez Gminę chociażby dróg naprawianych w miesiącu kwietniu w m. Grzędzice jak ulica Spacerowa, ulica Łąkowa. Kolejno Radna powiedziała, że czeka na odpowiedzi na pisma, które złożyła odnośnie dróg. Radna powiedziała, że dla niej raport z uzupełnieniem jest niepełny i prosi o pełną informację odnośnie kosztów i planów, ponieważ te drogi, które ona zgłosiła nie są wpisane. Nie zgadza się z tym raportem i jego uzupełnieniem. Radna odniosła się do informacji odnośnie ulicy Spacerowej i procedowania wejścia w działkę prywatną i ułożenia płyt betonowych, ponieważ nie ma informacji na jaki czas mają być one ułożone. Kolejno Radna odniosła się do wizji lokalnych przeprowadzanych przez pracowników Urzędu i zgłaszania dróg do remontu. Radna dodała, iż ma nadzieję, że raport zostanie uzupełniony o drogi zgłaszane przez nią i mieszkańców.

Przewodniczący Komisji Józef Tracz poprosił Kierownika Referatu GKI o wyjaśnienia, jak faktycznie wygląda praca nad remontami dróg, jak faktycznie przebiega współpraca i uzgodnienia z firmą wykonującą remonty oraz następnie o odniesienie się do pytań radnej Agnieszki Bieniek.

Kierownik Referatu GKI Piotr Danielewski wyjaśnił, że w chwili obecnej Gmina prowadzi naprawy cząstkowe dróg jezdni asfaltowych. Warunki pogodowe pozwalają na naprawę dróg od miesiąca. Wszystkie drogi asfaltowe będą naprawiane. W dniu dzisiejszym, najpóźniej w dniu jutrzejszym powinna być kończona miejscowość Grzędzice i przechodzić na kolejne miejscowości Witkowo, na pewno też w m. Krąpiel. W uzupełnieniu informacji jest podany harmonogram prac na ten rok. Na razie nie wiadomo, ile pozostanie środków po naprawach cząstkowych, na zrealizowanie zadań. Jeżeli chodzi o ulicę Spacerową w m. Grzędzice to jest problem z uzyskaniem zgody właściciela na położenie płyt drogowych. Został złożony wniosek na kwotę 100 tys. zł na opracowanie dokumentacji. W tej chwili nie wiadomo, czy zostaną ułożone płyty, ponieważ jest ten wniosek na wykonanie dokumentacji to może być niezasadnym układanie płyt drogowych, gdyż koszt ułożenia płyt na odcinku od ulicy Gryfa do cmentarza to jest koszt około 150 tys. zł. W związku z tym, że nie wiadomo czy może za dwa lata nie będzie robiony docelowy remont, to są zbyt duże koszty. Odnosząc się do naprawy, która została w tej chwili przeprowadzona na ulicy Spacerowej i na ulicy Łąkowej, Kierownik wyjaśnił, że Gmina nie poniosła żadnych kosztów, ponieważ prace zostały wykonane w ramach gwarancji przez firmę, która wykonywała naprawy w ubiegłym roku. Problemy z naprawą pojawiły się na fragmencie drogi, której część przebiega przez prywatną działkę i właściciel nie wyraził zgody na naprawę i ten fragment został pominięty.

Radna Agnieszka Bieniek zapytała Kierownika Referatu, kto z ramienia Gminy odebrał naprawę tych ulic w ramach gwarancji? Radna dodała, że ciężko nazwać to naprawą. Połowa drogi ulicy Spacerowej pokryta czymś, druga część w dziurach, na Łąkowej dziura na dziurze. Gmina ma pracowników, którzy dbają o to, aby to było rzetelnie wykonane. Radna powiedziała, że w tym wypadku będzie za chwilę składała wnioski do innych instytucji, bo jest to

marnotrawstwo pieniędzy Gminy, nawet w ramach gwarancji. Radna powiedziała, że otrzymała sprzeczne informacje, odnośnie kwestii położenia płyt na odcinku ulicy Spacerowej i odniosła się do ewentualnych kosztów wykonania przebudowy całej tej drogi. Radna zwróciła uwagę, że w informacji nie ma zapisów, iż naprawy były wykonane w ramach gwarancji i dodała, że oczekuje porządnie zrobionego raportu.

Radny Krzysztof Kowalczyk powiedział, że temat stanu dróg co roku wzbudza wiele emocji i nie ma się co dziwić, ponieważ nie idzie to tak jak powinno. Radny dodał, że trzeba przyznać rację radnej Agnieszce Bieniek. Radny odniósł się do kwestii przebiegu drogi po terenie prywatnym i powiedział, że przypuszcza, iż takich sytuacji na terenie gminy jest więcej. Następnie Radny powiedział, że w informacji brakuje harmonogramu wykonania remontów i napraw w danym roku oraz planów na kolejne lata. Radny dodał, iż rozumie, że to co zostało przedstawione w tym uzupełnieniu zostanie zrealizowane w tym roku. Ewentualnie w przyszłym roku opracować kolejny plan remontów na terenie gminy. Trzeba pamiętać, że Grzędzice się rozbudowują i potrzeby będą cały czas, więc może lepiej byłoby wykonywać etapami te remonty, w miarę możliwości finansowych, tak aby wystarczały one na dłuższy okres użytkowania, a nie tylko do pierwszego deszczu.

Przewodniczący Komisji Józef Tracz powiedział, że temat dróg zawsze był gorący. Przewodniczący dodał, że dobrze byłoby mieć taki harmonogram i jednocześnie podkreślił, że to w sytuacji, kiedy drogi byłyby wykonywane w technologii typowo asfaltowej. Jest jeszcze kwestia, jak miałyby taki harmonogram wyglądać, jeżeli chodzi o kolejność wykonania zgłaszanych potrzeb przez radnych czy mieszkańców. Przewodniczący dodał, iż rozumie, że Gmina boryka się z problemem i Kierownik robi, co w jego mocy, i nie jest to prosty temat, ponieważ, aby zaspokoić potrzeby w tym temacie należałoby zwiększyć zasoby budżetowe i technologię wykonania tych dróg.

Radna Agnieszka Bieniek powiedziała, że harmonogram jest prostą sprawą, aby go zrobić. Były wizje lokalne, są zgłoszenia sołtysów i trzeba tylko ustalić kolejność napraw i realizować te zadania, tak jak na to pozwalają środki. Ewentualnie, jeżeli koszty nie pozwalają wtedy przekazywać rzetelne informacje, że te drogi nie są tak priorytetowe od innych, które są w gorszym stanie i że muszą poczekać na swoją kolej. W tym wypadku, co innego Gmina mówi, a co innego robi. Radna odniosła się do swojego wniosku odnośnie zgłoszenia dróg do remontu i jakości wykonanego raportu. Radna zapytała, dlaczego radni nie otrzymali raportu po wizji lokalnej wykonanej przez pracowników? Radna ponownie powiedziała, że oczekuje raportu.

O godzinie 11.58 posiedzenie opuścił Radny Maciej Lipka.

Przewodniczący Komisji Józef Tracz podkreślił, że Gmina nie ma obowiązku przedstawiać radnym swoich raportów, a zgodnie z planem pracy Komisji ma przedstawić informację, która została przedstawiona. Przewodniczący poprosił Zastępcę Wójta Gminy o odniesienie się do pytań radnej Agnieszki Bieniek, w kwestii ustalenia czy można tę tematykę zgłębić w jakimś harmonogramie.

Zastępca Wójta Gminy wyjaśniła, że ustalenie harmonogramu w obecnej sytuacji w związku z panującą pandemią nie daje gwarancji realizacji ustalonych w nim terminów, które mogą ulec zmianie. Zastępca Wójta przypomniała, że informacja została przygotowana na dzień 19 kwietnia i na chwilę obecną można już przekazać więcej informacji. Zastępca Wójta wyjaśniła, że duża część informacji dotyczy m. Grzędzice. Następnie Zastępca Wójta odniosła się do kwestii rozwiązania problemów związanych z przebiegiem ulicy Spacerowej i możliwości wykonania dokumentacji na przebudowę tej drogi. Zastępca Wójta wyjaśniła, że wszystkie działania służą temu, aby zaspokoić oczekiwania radnych. Z uwagi na krótki okres czasu, w którym wykonywane są prace na drogach, Zastępca poprosiła, aby dać możliwość zdawania na bieżąco relacji z postępów remontów i napraw dróg na terenie gminy.

Radna Agnieszka Lenda zapytała czy nie można było tej informacji przygotować w formie tabelarycznej według miejscowości? Jakie prace zostały już wykonane, tak aby ta informacja była bardziej obrazowa. Odnosząc się do utworzenia harmonogramu Radna powiedziała, iż rozumie, że w trakcie realizacji może się on zmieniać z uwagi na panującą sytuację i możliwości finansowe, ale uważa, że dobrze byłoby, aby o wszystkich takich zmianach wiedzieli też radni. Radna poprosiła również, aby radni i sołtysi byli informowani o inwestycjach w czasie rzeczywistym, kiedy są wykonywane prace na terenie ich miejscowości i okręgów. Kolejno Radna zapytała Kierownika czy można nadal wykorzystywać żużel na naprawy dróg, ponieważ uzyskała informację, że nie można już wykorzystywać tego materiału.

Kierownik Referatu GKI Piotr Danielewski odpowiedział, że tej technologii nie powinno się stosować, ale można wykorzystywać żużel, są jednak określone do spełnienia wymagania.

Radna Agnieszka Lenda przypomniała, że miała być naprawiona ulica Wiśniowa w m. Lipnik, która była wykorzystywana przy remoncie ulicy Ogrodowej.

Kierownik Referatu GKI Piotr Danielewski odpowiedział, że z uwagi na stan dróg asfaltowych w pierwszej kolejności będą wykonywane remonty cząstkowe tych dróg, a następnie firma będzie naprawiać ulicę Wiśniową.

Przewodniczący Komisji Józef Tracz odnosząc się do wypowiedzi radnej Agnieszki Lendy w kwestii przekazywania informacji dla radnych i sołtysów, powiedział, że jest to dobry pomysł można wykorzystać tu formę elektroniczną. Kolejno Przewodniczący zapytał Kierownika czy jest szansa na to, że ta informacja w przyszłości będzie inaczej wyglądała i będzie bardziej pogłębiona?

Kierownik Referatu GKI Piotr Danielewski powiedział, że trudno mu określić teraz jak miałyby wyglądać ta informacja i musi się zastanowić nad jej formą, w jakiej miałyby zostać przedstawiona. Kierownik wyjaśnił, że na tę chwilę uważa, iż ta przedstawiona forma jest najlepsza. W tych osiemnastu punktach jest ujęty plan kolejności wykonywania napraw i remontów. Kierownik dodał, że zastanowi się jak miałyby wyglądać forma tabelaryczna tej informacji. Kolejno Kierownik również wyjaśnił, że nie chciałby się deklarować czasowo odnośnie wykonania remontów dróg, ponieważ harmonogram może nagle ulec zmianie ze względu na nieprzewidziane potrzeby. Następnie odnosząc się do kwestii informowania radnych i sołtysów, Kierownik powiedział, że będzie się starać informować o większych pracach.

Radna Agnieszka Bieniek odnosząc się do remontów dróg w m. Grzędzice, zapytała Kierownika Referatu, jak Gmina weryfikuje zakres prac, który odbiera?

Kierownik Referatu GKI Piotr Danielewski powiedział, że 18 marca 2021 r., zostało wysłana do Radnej odpowiedź na pismo, które Radna złożyła w styczniu. Kierownik wyjaśnił, że ulica Spacerowa została wskazana w pierwszej kolejności, z uwagi na jej bardzo zły stan. W związku z tym Wójt podjął decyzję o ułożeniu płyt na odcinku od ulicy Gryfa do rozwidlenia przy cmentarzu. Po sprawdzeniu okazało się, że na długości około 70 metrów tego odcinka, ulica jest zlokalizowana w działkach nie będących własnością Gminy Stargard. Wobec tego zostały zorganizowane spotkania z właścicielem, żeby wyraził zgodę na ułożenie płyt drogowych. Do dnia dzisiejszego właściciel działki nie zgadza się na ułożenie płyt drogowych na tym odcinku, który do niego należy. Wobec tego ulica Spacerowa została zawieszona. Został wezwany wykonawca do naprawy gwarancyjnej i kolejno wykonywane są dalsze pozycje. Ulica Klonowa została naprawiona na odcinku, który był w najgorszym stanie.

Radna Agnieszka Bieniek odniosła się do jakości naprawy ulicy Spacerowej. Radna dodała, że nieporozumienia z właścicielem nieruchomości są od kilku lat i Gmina doskonale wie, że te sprawy łatwo załatwić droga sądową. Kolejno Radna odniosła się do jakości napraw pozostałych dróg.

Zastępca Wójta Gminy powiedziała, że oczekiwania radnych są jak najbardziej zasadne i słuszne. Jednak nie należy zapominać, że w m. Grzędzice mimo zaangażowania tam dużych nakładów środków finansowych, stan nawierzchni dróg nigdy nie sprosta oczekiwaniom, z uwagi na to, że drogi te są drogami dojazdowymi na budowy i natężenie na nich ruchu ciężkich pojazdów. Zastępca Wójta dodała, że w najbliższym czasie nie ma szans na remont, który da efekty na dłuższy okres czasu. Odnosząc się do tabelarycznego harmonogramu, Zastępca Wójta powiedziała, że na pewno będą oczekiwania zawarcia w nim realizacji terminów, a w związku z tym, że te terminy mogą zostać zweryfikowane przez nagłe potrzeby trzeba będzie wyjaśniać, dlaczego nie zostały one zrealizowane zgodnie z harmonogramem. Zastępca Wójta odnosząc się do formy przedstawionej informacji zadeklarowała, że zostanie przygotowana dla radnych propozycja przedstawienia tej informacji.

Radny Paweł Żmuda powiedział, że problem złego stanu dróg nie dotyczy tylko dróg gminnych. Radny podał jako przykład m. Pęczino, gdzie większość dróg to drogi powiatowe, których stan jest różny. Radny dodał, że w m. Pęczino na 6 dróg wchodzących z różnych kierunków tylko jedna jest drogą gminną. Radny odniósł się również do kwestii współpracy z Powiatem i innych miejscowości, w których są drogi powiatowe lub leżą przy drogach powiatowych jak na przykład m. Ulikowo. Kolejno Radny przypomniał, że nie został jeszcze rozwiązany problem remontu drogi gminnej przy Dino i zapytał czy znany jest termin remontu?

Zastępca Wójta Gminy wyjaśniła, że Dino zleciło wycenę swoim ekspertom i odpowiedziało, że jednak wycena przedstawiona przez Gminę jest korzystniejsza cenowo. W związku z tym Dino oczekuje na akceptację przez Zarząd kosztu remontu nawierzchni na kwotę 45 928,20 zł i o decyzji poinformuje 14 maja.

Przewodniczący Komisji Józef Tracz odnosząc się do wypowiedzi radnego Pawła Żmudy w kwestii dróg powiatowych, potwierdził, że drogi powiatowe są problemem, ponieważ mieszkańcy nie rozdzielają dróg na kategorie, a oczekują niezbędnych napraw. Przewodniczący dodał, że w takich wypadkach pozostaje liczyć na współpracę Gminy z Powiatem i egzekwowanie przez Gminę od Powiatu, chociaż remontów cząstkowych tych dróg.

Radny Mateusz Jarosz również odniósł się do kwestii złego stanu nawierzchni dróg powiatowych w m. Trzebiatów i m. Pęczino. Radny odniósł się do współpracy innych gmin z Powiatem oraz braku współpracy Gminy Stargard z Powiatem. Radny powiedział, że Gmina powinna podjąć współpracę z Powiatem w kwestii modernizacji dróg w m. Trzebiatów i m. Pęczino oraz znaleźć środki na ten cel. Radny dodał, że jest możliwości skorzystania ze środków w ramach funduszu dróg samorządowych.

Przewodniczący Komisji Józef Tracz potwierdził, że współpraca jest właściwym rozwiązaniem i dodał, że niekoniecznie tą współpracą jest zainteresowany Powiat.

Radny Mateusz Jarosz stwierdził, że rozmowy powinny być po obu stronach, czyli ze strony Gminy też musi być inicjatywa. Radny dodał, że nie jest mu wiadomo, czy Gmina występuje do Powiatu z takimi wnioskami i propozycjami o modernizację dróg.

Zastępca Wójta Gminy odpowiedziała, że możliwości finansowe Gminy ograniczają współpracę z Powiatem. Zastępca Wójta przypomniała, że Gmina ma zaplanowane inwestycje w tym inwestycje rozbudowy szkoły w m. Strachocin. W przypadku takiej współpracy z Powiatem Gmina również musi mieć zabezpieczone środki w budżecie na taką inicjatywę. Kolejno Zastępca Wójta odniosła się w temacie współpracy innych gmin z Powiatem.

Radny Mateusz Jarosz powiedział, że temat szkoły w m. Strachocin jest zamknięty. Kolejno Radny odniósł się do kwestii wykonania projektu i kosztorysu na przebudowę drogi w m. Grzędzie i dodał, iż uważa, że trzeba się również pochylić nad potrzebami innych miejscowości.

Zastępca Wójta Gminy odpowiedziała, że bez projektu nawet nie można złożyć wniosku aby ubiegać się o środki. Zastępca Wójta dodała, że jak najbardziej popiera inicjatywę tylko powinny być na to środki.

Radna Agnieszka Bieniek powiedziała, że nie zgadza się z wypowiedzią radnego Mateusza Jarosza i przypomniała radnemu, że Strachocin dostanie trzy razy więcej środków niż Grzędzice. Wracając do tematu dróg powiatowych Radna powiedziała, że Powiat ma pewne zobowiązania jako właściciel dróg, i zapytała czy Gmina wystąpiła pisemnie do Powiatu z żądaniem wywiązywania się przez Powiat ze swoich statutowych obowiązków?

Zastępca Wójta Gminy odpowiedziała, że korespondencje są cały czas na bieżąco prowadzone z Zarządem Dróg Powiatowych, który z ramienia Starostwa ma za zadanie dbać o drogi powiatowe. Są wykonywane remonty cząstkowe. Natomiast odnosząc się do kwestii korespondencji z Powiatem, Zastępca Wójta jako pierwszy wskazała przykład zaopiniowanego w dniu dzisiejszym projektu uchwały w sprawie dofinansowania budowy chodnika w Kłępinie i dodała, że szerszą informację odnośnie pozostałej korespondencji może przygotować w innym terminie.

Wobec powyższego **Radna Agnieszka Bieniek** poprosiła o przygotowanie dla niej odpowiedzi czy Gmina wystąpiła pisemnie do Powiatu z żądaniem o wywiązywanie się ze swoich statutowych obowiązków? Radna powiedziała, że jeżeli Gmina występuje do Powiatu w celu napraw cząstkowych napraw dróg powiatowych to prosi o udostępnienie jej takiej korespondencji, aby mogła mieć do niej wgląd i mogła zobaczyć jak się ona przedstawia i w jaki sposób Powiat udziela Gminie odpowiedzi na tą korespondencję. Radna dodała, że raport również powinien zawierać taką informację o tym, że Gmina zwracała się o remonty konkretnych dróg powiatowych i jaka była odpowiedź. Radna dodała, że prosi o przesłanie jej przygotowanej odpowiedzi.

Przewodniczący Komisji Józef Tracz podkreślił, że na stronie 3 informacji jest zapis dotyczący informowania zarządców dróg powiatowych, krajowych i wojewódzkich przebiegających przez gminę związanych z naprawa dróg i rozumie, że pracownik Gminy dokonujący przeglądu dróg, zgłasza takie informacje i nie jest to pusty zapis.

Następnie podsumowując temat **Przewodniczący Komisji Józef Tracz** powiedział, że w imieniu Komisji wnosi o poprawienie i doprecyzowanie kolejnej pisemnej informacji dotyczącej stanu dróg oraz w miarę możliwości ujęcie w niej uwag zgłaszanych przez Radnych. Po zakończeniu dyskusji Komisja Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu 3 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących się” przyjęła informację Wójta Gminy nt. stanu dróg po okresie zimowym, oraz plan budowy i remontów, która stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Wykaz imiennego głosowania nad przyjęciem powyższej informacji, stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

AD 4. Informacja Wójta Gminy o przejmowanych nieruchomościach od Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa oraz o ich zagospodarowaniu w 2020 roku – Stanowisko Komisji na sesję

Zastępca Wójta Gminy Dorota Mazur omówiła przygotowaną informację i wyjaśniła, że przejęto drogę w m. Koszewo, która otrzymała wsparcie na remont. Podpisano akt notarialny na działkę w m. Ulikowo. Nie udało się przejąć nieruchomości pod zatoczkę autobusową w m. Grzędzice. Zastępca Wójta dodała, że trwają procedury przejęcia działki w m. Pęczyno na powiększenie cmentarza.

Przewodniczący Komisji Józef Tracz powiedział, że cieszy się, iż po latach starań udało się przejąć działkę oznaczoną numerem geodezyjnym 44 w obrębie Ulikowo przy świetlicy

i odniósł się do kwestii przejęcia drogi pomiędzy tą działką, a świetlicą. Przewodniczący zapytał Zastępcę Wójta o informację w tym temacie.

Zastępca Wójta Gminy wyjaśniła, że na ten moment nie było rozmów na temat tej działki drogowej. Były rozmowy odnośnie działki numer 44.

Po zakończeniu dyskusji Komisja Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu 6 głosami „za”, przyjęła informację Wójta Gminy o przejmowanych nieruchomościach od Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa oraz o ich zagospodarowaniu w 2020 roku, która stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Wykaz imiennego głosowania nad przyjęciem powyższej informacji, stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

AD 5. Sprawy różne

Radny Krzysztof Kowalczyk powiedział, że chciałby dowiedzieć coś na temat położenia światłowodu w miejscowości Krapiel i w jakich jeszcze miejscowościach będzie on położony?

Zastępca Wójta Gminy Dorota Mazur odpowiedziała, że jest dużo korespondencji ze strony operatora i były wydawane decyzje na wiele miejscowości na terenie gminy na zajęcie pasa drogowego, a które są to miejscowości przygotowuje odpowiedź i udzieli jej Radnemu w najbliższym czasie.

Radna Agnieszka Bieniek wracając do tematu dróg, powiedziała, iż rozumie, że położenie płyt betonowych na ulicy Spacerowej jest rozwiązaniem tymczasowym i poprosiła o odpowiedź.

Zastępca Wójta Gminy Dorota Mazur odpowiedziała, że z jej wiedzy wynika, że te płyty na ten moment są najlepszym rozwiązaniem. Zastępca Wójta dodała, że jeżeli te płyty się sprawdzą nie będą tymczasowym rozwiązaniem, ponieważ jest to koszt, a jeżeli się myli to prosi o sprostowanie przez Kierownika Referatu.

Kierownik Referatu GKI Piotr Danielewski wyjaśnił, że były rozważane różne wersje na ulicę Spacerową. Wygrała wersja ułożenia płyt drogowych. Jest to najtrwalsze rozwiązanie tymczasowe do czasu generalnego remontu. Założono, że przed wykonaniem remontu projektant miałby określić, czy mają one pozostać jako podbudowa drogi czy miałyby być zabrane i wykorzystane na inną drogę wymagającą naprawy.

Radna Agnieszka Bieniek odnosząc się do tych wypowiedzi powiedziała, że ona traktuje płyty jako rozwiązanie tylko tymczasowe, ponieważ po to jest robiony projekt, aby zrobić kompleksową przebudowę tej drogi. Radna dodała, że mieszkańcy również traktują to jako rozwiązanie tymczasowe.

Radny Paweł Szutkowski zapytał czy już coś wiadomo na temat, gdzie będzie usytuowany PSZOK?

Zastępca Wójta Gminy przypomniała, że w budżecie na ten cel jest zaplanowane 100 tys. zł, ale docelowo jest potrzebne dużo więcej środków. Odbyło się dużo rozmów, wizji i analiz propozycji lokalizacji, które zostały przedłożone również radnym. Jednak zauważono w gminnych zasobach jeszcze inną działkę i na ten moment zostało ogłoszone zapytanie ofertowe na przygotowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej na tę działkę. Jest to działka położona w obrębie Tychowo, oznaczona numerem geodezyjnym 172 o powierzchni 0,7 ha. Do tej nieruchomości jest dobry dojazd. Zastępca Wójta dodała, że brany wcześniej pod uwagę teren w m. Skalin, nie nadaje się na lokalizację PSZOK z uwagi na to, że jest to teren podmokły i posiada wąski dojazd. Stąd też wybór lokalizacji w m. Tychowo. Zastępca Wójta dodała również, że jest szansa spróbować pozyskać przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej środki pomocowe, ale to sprawa przyszłości.

Radny Paweł Żmuda odniósł się do tematu płyt betonowych oraz planu remontu ulicy Spacerowej w miejscowości Grzędzice. Następnie Radny poprosił o sprecyzowanie czy płyty będą położone jako tymczasowe i poza tym będzie robiony projekt na przebudowę tej drogi?

Kierownik Referatu GKI Piotr Danielewski odpowiedział, że na początku po zimie zastanawiano się, co z tą drogą zrobić i wyszedł pomysł, żeby ułożyć płyty drogowe, które miałyby starczyć na kilka lat. Po negocjacjach z wykonawcą Wójt podpisał zlecenie na zrobienie tej drogi, jednakże przez wręceniem wykonawcy, po sprawdzeniu stanu prawnego okazało się, że nie wszystkie sprawy właścicielskie są uregulowane. Wobec tego wstrzymano położenie płyt. W międzyczasie na ciągłe pisemne prośby radnej o ujęcie w budżecie wykonania projektu dokumentacji tej drogi, zadanie to zostało wpisane do budżetu. Kierownik powiedział, że jego zdaniem jest sens ułożenia płyt drogowych, gdy droga będzie robiona za kilka lat. Kierownik dodał, że jeżeli w tym roku zostanie ogłoszony przetarg to cała dokumentacja najprawdopodobniej będzie dopiero w następnym roku.

Radny Paweł Żmuda odnosząc się do wypowiedzi powiedział, iż z podliczenia kosztów ułożenia płyt i dokumentacji, wynika, że koszt wydatków na prace tymczasowe wyniesie 250 tys. zł.

Kierownik Referatu GKI Piotr Danielewski odpowiedział, że nie do końca się z tym zgadza, ponieważ 100 tys. zł jest to opracowanie dokumentacji i jest to nakład, który prędzej czy później trzeba będzie ponieść. Natomiast ze 150 tys. zł, koszt płyt to około połowa i w związku z tym, można odzyskać ten nakład około połowy, ponieważ można przełożyć płyty na inny fragment drogi. Dlatego nie można powiedzieć, że koszt na prace tymczasowe to 250 tys. zł. Może też się jeszcze okazać, że trzeba będzie opracować dokumentację, żeby wywłaszczyć właściciela, bo może się okazać, że nie będzie innej możliwości.

Kolejno **Radny Paweł Żmuda** odniósł się do kwestii współpracy z firmą zewnętrzną dotyczącą przygotowania dokumentów strategicznych gminy, Strategii rozwoju Gminy Stargard oraz Aktualizacji Projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Stargard i zapytał, jaki miałyby być koszt opracowania Strategii rozwoju? Następnie Radny poprosił Kierownika Referatu GKI o rozwinięcie tematu drugiego dokumentu czemu ma służyć?

Radna Agnieszka Bieniek powiedziała, że ulica Spacerowa jest od wielu lat zgłaszana do remontu. Radna dodała, że każda częściowa naprawa nie dała efektów i w tym wypadku jest to marnotrawienie publicznych pieniędzy, ponieważ żadne zastosowane dotychczasowe rozwiązania nie sprawdziły się. Radna powiedziała, że płyty jak najbardziej się sprawdzą jako rozwiązanie tymczasowe. Radna dodała, że wiadomo, iż inwestycja generalnego remontu będzie bardzo kosztowna, będzie wymagała wielu lat, będzie rozpatrywana pod kątem etapowości, ponieważ Gminy tak naprawdę nie stać. Wobec tego, aby starać się o środki zewnętrzne jest wpisany projekt do budżetu. Radna powiedziała, że jest to jak najbardziej zasadne, żeby znać realne koszty i aby jako tymczasowe rozwiązanie położyć płyty, a nie marnować pieniądze na rozwiązania, które nie przynoszą efektu.

Radna Agnieszka Lenda odnosząc się do ulicy Spacerowej zaproponowała, aby temat ten stał się bardziej zrozumiały dla wszystkich radnych, żeby Referat GKI przygotował kwoty jakie zostały wydatkowane na tę ulicę kilka lat wstecz i wtedy będzie widać jakie to były koszty.

Przewodniczący Komisji Józef Tracz powiedział, że Gmina powinna analizować ponoszone nakłady na remonty takich dróg i szukać rozwiązań w zastosowaniu bardziej trwałych technologii, jak właśnie płyty, zwłaszcza na drogach dojazdowych w m. Grzędzice, gdzie trwa rozbudowa.

Kierownik Referatu GKI Piotr Danielewski odpowiadając na pytania radnego Pawła Żmudy wyjaśnił, że w budżecie było zaplanowane 200 tys. zł na opracowanie Strategii oraz Aktualizację planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe. Przetarg na oba

te dokumenty wygrała ta sama firma. Strategie za kwotę 12 177 zł oraz plan zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe za kwotę 4,2 tys. zł brutto. Ten drugi dokument jest to obowiązek nałożony w ustawie. Strategia jest to dokument, który będzie potrzebny w nowej perspektywie unijnej do starania się o środki zewnętrzne.

Kolejno **Radny Paweł Żmuda** zapytał, czy są jakieś plany na wykorzystanie środków, które pozostały zaoszczędzone po przetargu na tą dokumentację?

Kierownik Referatu GKI Piotr Danielewski wyjaśnił, że jeszcze nie wiadomo czy nie będą potrzebne jakieś dokumenty w nowej perspektywie. Natomiast kwota 200 tys. zł została założona, ponieważ porównano koszty, jakie poniosło miasto na strategię, a było to 120 tys. zł. W związku z tym oszacowano wartość tego zadania na 200 tys. zł.

Przewodniczący Komisji Józef Tracz powiedział, że również cieszy się, iż pojawiają się oszczędności, ale chciałby podkreślić, aby nie dzielić za szybko tych środków.

Radny Krzysztof Kowalczyk zapytał Zastępcę Wójta czy wiadomo na jakim etapie jest inwestycja Dino w m. Krąpiel?

Zastępca Wójta Gminy odpowiedziała, że na ten moment trwa procedura i jeszcze nie ma rozstrzygnięcia.

Radna Agnieszka Bieniek zapytała, czy Gmina planuje coś na terenie przy placu zabaw w m. Grzędzice?

Zastępca Wójta Gminy odpowiedziała, że na ten moment trwa procedura uzyskania decyzji o warunkach zabudowy pod budowę sklepu wielkopowierzchniowego.

Przewodniczący Komisji Józef Tracz odnosząc się do kwestii gospodarki odpadami, przypomniał, że na dzień poprzedniego posiedzenia Komisji brakowało sprawozdania z firmy ATF zajmującej się odbiorem odpadów i zapytał czy to sprawozdanie wpłynęło? Jeżeli tak, to interesuje go jakie firma ma uwagi w kwestii segregowania odpadów przez mieszkańców, jaki jest wskaźnik odzysku odpadów? Przewodniczący zapytał czy również jest od firmy informacja o tendencjach w zakresie odbioru odpadów wielkogabarytowych?

Zastępca Wójta Gminy wyjaśniła, że wstępnie informowała, że szacunki wskaźnika odzysku były na poziomie 40,5 %, a dzisiaj wiadomo, że do sprawozdania wskaźnik odzysku wynosi 47%. Odnosząc się w temacie odbioru odpadów wielkogabarytowych Zastępca Wójta wyjaśniła, że mieszkańcy nie przestrzegali zapisów regulaminu, a tendencja jest wzrostowa. Zastępca Wójta dodała, iż obawia się, że koszty odbioru odpadów wielkogabarytowych w tym roku mogą być wyższe niż w roku ubiegłym, co podwyższa koszty ogólne odbioru odpadów. Następnie Zastępca wyjaśniła, że gdyby nie te koszty za odpady wielkogabarytowe, nie byłoby źle, ponieważ działa windykacja, skutkują kontrolę. Są nowe deklaracje, weryfikowane są stare deklaracje. Umowa z operatorem kończy się z końcem roku. Zostanie ogłoszony nowy przetarg. Zastępca Wójta poprosiła radnych, aby w miarę możliwości uświadamiali mieszkańców o zasadach obowiązujących w zakresie odbioru odpadów wielkogabarytowych.

Przewodniczący Komisji Józef Tracz poprosił o przekazanie tego materiału ze sprawozdania i uwag z kontroli przeprowadzanych przez firmę, ponieważ chciałby ten temat przedyskutować na następnym posiedzeniu i zapytał Zastępcę Wójta, czy jest taka możliwość, aby uzyskać ten materiał?

Zastępca Wójta Gminy odpowiedziała, że czeka na odpowiedź ze strony firmy ATF odnośnie przebiegu kontroli dotyczących segregacji odpadów na poszczególnych nieruchomościach i jak będzie ta odpowiedź to na pewno radni zostaną poinformowani.

Radna Agnieszka Bieniek zapytała, kto dba o porządek na ulicy Gryfa w m. Grzędzice? Chodzi o zanieczyszczenia, zalegające błoto przy krawężnikach drogi. Radna zapytała, kiedy to zalegające będzie błoto uporządkowane? Radna zapytała również, kiedy był robiony ostatni przegląd przepompowni?

Zastępca Wójta Gminy wyjaśniła, że było przygotowane zapytanie ofertowe na uprzątnięcie ulicy Gryfa i jest już oferta o wartości 10 tys. zł netto. Następnie Zastępca Wójta odniosła się do poruszanego na wcześniejszym posiedzeniu przez radną Agnieszkę Bieniek tematu naboru wniosków przez Wojewodę na dofinansowanie przejść dla pieszych, w tym przypadku na przejścia na ulicy Gryfa w m. Grzędzice i wyjaśniła, że Gmina nie złożyła wniosku, ponieważ nie ma możliwości skorzystania z tego dofinansowania.

Radna Agnieszka Bieniek zapytała czy Gmina próbowała składać wniosek o takie dofinansowanie na inne miejscowości?

Zastępca Wójta Gminy odpowiedziała, że nie, ponieważ na drogach gminnych nie ma takich przejść, które spełniałyby kryteria, aby zabiegać o takie dofinansowanie.

Radna Agnieszka Lenda poprosiła Zastępcę Wójta o udzielenie informacji w sprawie wydania decyzji o warunkach zabudowy dla działek położonych w m. Grzędzice, kto występował o takie decyzje, ponieważ podpisała się pod pismem mieszkańców z zastrzeżeniami odnośnie zabudowy i otrzymała dwa pisma w tej sprawie z których wynika, że jest dwóch wnioskodawców.

Natomiast **Radna Agnieszka Bieniek** poprosiła radną Agnieszkę Lendę o przybliżenie jej tematu pisma mieszkańców dotyczącego działek w m. Grzędzice.

Radna Agnieszka Lenda wyjaśniła, że pismo mieszkańców, które podpisała dotyczyło obaw i wątpliwości mieszkańców w kwestii planów zabudowy tych działek.

AD 6. Zamknięcie posiedzenia komisji.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu Józef Tracz podziękował wszystkim za udział i zamknął posiedzenie komisji.

Przewodniczący Komisji
Gospodarki Mienia Komunalnego
i Budżetu

Józef Tracz

Protokołowała:

Ewa Misztela